Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1

г. Нижние Серги

Приказ

08.06.2023г. г. Нижние Серги №112

«О создании рабочей группы по определению коррупционных рисков»

В соответствии с письмом Министерства труда и социальной защиты РФ от
30.09.2020г. № 18-2/10/П-9716

приказываю:

1. Утвердить следующий состав рабочей группы для определения
коррупционных рисков при закупке товаров:

1) Бушуева Т.А. - ответственный за антитеррористическую
деятельность;

2) Никифорова А.Н. - главный бухгалтер;
3) Жукова Т.В. - социальный педагог;
4) Симоненко М.В. - председатель профкома.

2. Рабочей группе провести оценку юридических рисков при закупке товаров
до 30.04.2024г. (т.е. установить предмет возможного коррупционного
правонарушения; используемые коррупционные схемы; индикаторы
коррупции).

3. Рабочей группе использовать следующие источники получения информации:
- штатное расписание МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги в части, касающейся

осуществления закупок и иной связанной с ними деятельности;
- инструкции, обязанности работников, участвующих в осуществлении

закупки;
-локальные нормативные и иные акты МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги,

касающиеся осуществления закупок и иной связанной с ними деятельности;
- результаты внутреннего или внешнего анализа деятельности МКОУ СОШ №

1 г. Нижние Серги, касающиеся закупочной деятельности;
- факты, свидетельствующие о нарушении в МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги

положений законодательства Российской Федерации о закупочной
деятельности или иного применимого законодательства Российской
Федерации;

- сведения о коррупционных правонарушениях, ранее совершенных
работниками при осуществлении закупок;

- материалы ранее проведенных проверок соблюдения работниками
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции;

- сведения бухгалтерского баланса;
- план закупок;
- иные документы, характеризующие порядок осуществления закупки в МКОУ

СОШ № 1 г. Нижние Серги;
- результаты независимых исследований, посвященных коррупционным рискам

при осуществлении закупок;
-нормативные правовые и иные акты Российской Федерации, в частности, о

закупочной деятельности;
- обращения граждан и организаций, содержащие информацию о

коррупционных правонарушениях при осуществлении закупок;
-сообщения, в том числе о коррупционных правонарушениях, в средствах

массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

- материалы, представленные ФАС России, Счетной палатой Российской
Федерации, Федеральным казначейством, правоохранительными органами,
иными государственными органами и органами местного самоуправления, и
их должностными лицами, включая акты прокурорского реагирования, и др.;

-материалы проведенных органами прокуратуры мероприятий по надзору за
соблюдением законодательства Российской Федерации о закупочной
деятельности или иного применимого законодательства Российской
Федерации;

- обзоры типовых нарушений, совершаемых при осуществлении закупок;
нимые материалы.V—„ рта^защспрлнением приказа оставляю за собой.4.

- иные п

Мартьянова Е.Б.